CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
PRAÇA MINAS GERAIS, 89, CENTRO, MARIANA MG.

GABINETE DO VEREADOR EDIRALDO ARLINDO DE FREITAS RAMOS
RUA BOM JESUS, Nº 202, CENTRO MARIANA MG,

REQUERIMENTO Nº ytdg — /2027

Exmo. Sr.

Ronaldo Bento. A MUNIGIFAL DE MARIANA

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana MG. |) :

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, no uso de suas
atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a mesa, que ouvido
e aprovado o Plenário, requer que seja encaminhado ao chefe do poder
executivo para atuar conforme bem lhe for de acordo com o que se propõe
abaixo:

Requer que seja considerado a possibilidade de reconhecer como serviços
essenciais academias, salões de beleza e barbearia em períodos de

emergência em saúde ou calamidade pública no município de Mariana.

Gostaria de ressaltar que já existe um inciso no decreto Federal nº 10.282.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Saudações legislativas.

Mariana, 18 de Janeiro de 2027

Í

Ediraldo Arlindo Dê Freitas Ramos
Vereador,

« MUNICIPAL UE MARSO
MQAD?/_POR U IMlDm

VALAZ